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‘orwort zu Fridolin

Unterstufenschiiler lassen sich von «Fridolin» hell begeistern. Es bieten sich
Ioglichkeiten zu anregenden Erstlesetexten bei Schulanfdangern. Spater lédsst sich
1s Buch aufs schonste gesamtunterrichtlich auswerten. Die spannende Geschichte
1 Hintergrund halt eine Klasse in Atem. — Es haben mitgearbeitet: Die Klasse Il ¢
cr 140. Prom. des Staatlichen Seminars Bern und Martha Beck, Bern, im Friihling
1 178. Wir danken Fraulein Beck und ihrer Klasse herzlich.

‘teraturhinweise

bkiirzung u. Jahr-
"‘erfasser Titel Verlag gang
In I Du bist dran Staatl. Lehrmittelv. Bern 1968
[5H-II Ihr Kinder heraus Staatl. Lehrmittelv. Bern 1960
IhH III Schone weite Welt Staatl. Lehrmittelv. Bern 1966
Fn 1 Das kurzweilige Schuljahr Pluss AG, Ziirich
! 1derli René Bd. 1 Zweite, erw. Auflage 1967
En-2 Das kurzweilige Schuljahr Zweite, unverdnd. Aufl. 1962
t 1derli René Bd. 2

L 4 Das kurzweilige Schuljahr Zweite, erw. Auflage 1968
I 1derli René Bd. 4

1 Was denkt die Maus am Georg Bitter,

1ggenmos Josef Donnerstag Recklinghausen 1967

R Klang, Reim, Rhythmus Hirschgraben,

-ichmann, Chiout, Diehl Frankfurt a. M. 1972
£:h So Scheine Sonne, scheine Troxler, Bern 1970

thler/Lobeck

Zi Kinderlied und Kinderspiel K.J. Wyss Erben AG, Bern

iricher Gertrud

) |
-riuger Heribert u.
R 1 |

uger Heribert u.
ku

1ss-Tutt Annel.
1m 1

ller Wilhelm
- RiRo
>ss Carl

Singbuch fiir die Unterstufe
der Volksschule

Singbuch fiir die Mittelstufe
der Volksschule

Liederfibel I
Joh.

Liederfibel II

Joh.

Tanzkarussell

Ludi musici Spiellieder 1

Ringe ringe Rose

Werken und Gestalten

t chner Paula und Erich

Komm.-Verl, Neuausg.

Staatl. Lehrmittelverlag,
Bern

Staatl. Lehrmittelverlag,
Bern

Schwann, Diisseldorf,
2. Auflage

Schwann, Diisseldorf,

1. Auflage

Fidula, Boppard /Rhein
Fidula

Helbling u. Lichtenhahn

; Schw. Verein f. Handarb.

u. Schulreform, 2. Aufl.

1974

1975

1970

1969

1969
1972

1970

1975

179
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