

**Zeitschrift:** Schweizerische Lehrerinnenzeitung  
**Herausgeber:** Schweizerischer Lehrerinnenverein  
**Band:** 82 (1978)  
**Heft:** 7-8

**Artikel:** Vorwort zu Fridolin  
**Autor:** [s.n.]  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-309416>

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 05.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Vorwort zu *Fridolin*

Unterstufenschüler lassen sich von «*Fridolin*» hell begeistern. Es bieten sich Möglichkeiten zu anregenden Erstlesetexten bei Schulanfängern. Später lässt sich das Buch aufs schönste gesamtunterrichtlich auswerten. Die spannende Geschichte im Hintergrund hält eine Klasse in Atem. — Es haben mitgearbeitet: Die Klasse II c der 140. Prom. des Staatlichen Seminars Bern und Martha Beck, Bern, im Frühling 1978. Wir danken Fräulein Beck und ihrer Klasse herzlich.

## Literaturhinweise

Abkürzung u. Verfasser	Titel	Verlag	Jahr- gang
Lb I	Du bist dran	Staatl. Lehrmittelv. Bern	1968
Lb II	Ihr Kinder heraus	Staatl. Lehrmittelv. Bern	1960
Lb III	Schöne weite Welt	Staatl. Lehrmittelv. Bern	1966
Fn 1	Das kurzweilige Schuljahr	Plüss AG, Zürich	
Enderli René	Bd. 1	Zweite, erw. Auflage	1967
En 2	Das kurzweilige Schuljahr	Zweite, unveränd. Aufl.	1962
Enderli René	Bd. 2		
En 4	Das kurzweilige Schuljahr	Zweite, erw. Auflage	1968
Enderli René	Bd. 4		
Gu	Was denkt die Maus am	Georg Bitter,	
Guggenmos Josef	Donnerstag	Recklinghausen	1967
KRR	Klang, Reim, Rhythmus	Hirschgraben,	
Bachmann, Chiout, Diehl		Frankfurt a. M.	1972
Sch So	Scheine Sonne, scheine	Troxler, Bern	1970
Bühler/Lobeck			
C Zü	Kinderlied und Kinderspiel	K. J. Wyss Erben AG, Bern	
Züricher Gertrud		Komm.-Verl., Neuausg.	1974
U	Singbuch für die Unterstufe der Volksschule	Staatl. Lehrmittelverlag, Bern	1975
M	Singbuch für die Mittelstufe der Volksschule	Staatl. Lehrmittelverlag, Bern	1970
LF I	Liederfibel I	Schwann, Düsseldorf, 2. Auflage	1969
Grüger Heribert u. Joh.			
LF II	Liederfibel II	Schwann, Düsseldorf, 1. Auflage	1969
Grüger Heribert u. Joh.			
Taku	Tanzkarussell	Fidula, Boppard / Rhein	1972
Gass-Tutt Annel.			
Lu m 1	Ludi musici Spiellieder 1	Fidula	1970
Keller Wilhelm			
RiRiRo	Ringe ringe Rose	Helbling u. Lichtenhahn	—
Hess Carl			
Ri	Werken und Gestalten	Schw. Verein f. Handarb.	
Richner Paula und Erich		u. Schulreform, 2. Aufl.	1975